
Zápis č. Z-12/18.22
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov
konané v budově KSK ve Vlčnově

Zahájení

Starosta obce Jiří Matušík přivítal všechny přítomné na zasedání 
Zastupitelstva obce Vlčnov 

Předsedající,  starosta  obce  Jiří  Matušík,  zahájil  zasedání 
Zastupitelstva  obce  Vlčnov  v  17.10 hodin  dne 21.04.2021. 
Předsedající konstatoval, že zasedání bylo svoláno řádně a včas, je 
přítomno  13 členů  Zastupitelstva  obce  Vlčnov  a  toto  je 
usnášeníschopné.  Ze  zasedání  bude  pořízen  zvukový  záznam  pro 
pořízení zápisu. 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: dle prezenční listiny přílohou č. 1)

Předsedající určuje zapisovatelem Veroniku Hrubcovou

Předsedající určuje sčitatelem Dušana  Mikulce

Předsedající navrhl zvolit ověřovatele zápisu Ing. Petr Zemek, Ing. 
František Ulčík
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo obce Vlčnov volí ověřovatele zápisu zasedání  Ing. 
Petr Zemek, Ing. František Ulčík

Hlasování č. 1
pro        -11-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -2- Ing. Zemek, Ing. Ulčík
Schváleno

Návrh na doplnění programu

Předložené návrhy:
body, se kterými nebyli zastupitelé seznámeni v podkladech pro 
zasedání

1. bytová výstavba – návrh p. Bařiny (příloha č. 3)

Předsedající požádal zastupitele o hlasování ohledně doplnění 
předložených bodů do programu dnešního zasedání zastupitelstva 
obce. Navrhuje hlasování  o všech bodech společně.  K návrhu 
nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo obce Vlčnov doplňuje do programu zasedání body 
předložené zast. Marie Motyková

 bytová výstavba – návrh p. Bařiny (příloha č. 3)

Obec Vlčnov  strana 1/celkem 16   zastupitelstvo č. Z-12/18.22 ze dne 21.04.2021



Hlasování č. 2
pro        -11-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -2- Mgr. Tykalová, Moštková
Schváleno 

Další návrhy nejsou – předsedající navrhuje schválení 
následujícího programu zasedání

Program zasedání:
Zastupitelstvo obce Vlčnov
s c h v a l u j e    
následující program zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov:

• zahájení
• kontrola plnění usnesení zastupitelstva
• zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
• zpráva o činnosti příspěvkových organizací
• Výkup nemovitostí manž. SJM Tykalovi (č.j. 0307/21, 

0468/21)    
• Výkup nemovitostí na KPÚ, Kovář (č.j. 0469/21)    
• Bezúplatná směna pozemků na skládku suti, Mikulec 

(č.j.0038/21)    
• Prodej nemovitosti parc. č. 1346 a 1348, Bařina 

(č.j.0284/21)    
• Prodej nemovitosti parc. č. 1343, Gálová (č.j.0470/21)   
• Zvolení přísedících Okresního soudu v Uh. Hradišti na 

období 2021-2025 (č.j.0192/21)    
• Stravenkový paušál    
• Rozšíření bytu u ZŠ Vlčnov, 2 bytové jednotky    
• Poskytnutí dotace z rozpočtu obce, Farnost (č.j.1350/20) 
• Poskytnutí dotace z rozpočtu obce, MS Dřínek 

(č.j.0136/21)    
• Poskytnutí dotace z rozpočtu obce, TJ Vlčnov (č.j. 

0465/21)
• Pověření starosty k oslovení občanů ul. J. Úprky –  

navrhovatel zastup. Marie Motyková
• Rozpočtové opatření obce
• informace na vědomí zastupitelstva
• diskuse
• závěr

Hlasování č. 3

pro -13-

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Program zasedání byl přijat

Obec Vlčnov  strana 2/celkem 16   zastupitelstvo č. Z-12/18.22 ze dne 21.04.2021



Provedení kontroly plnění usnesení, kontrola sledovaných 
úkolů 
Zastupitelstvo obce provedlo kontrolu plnění usnesení z minulého 
zasedání a konstatovalo, že nadále trvají následující úkoly, 

Úkoly trvající Zodpovědná osoba Termín

výkup pozemků lokalita ul. Družstevní (Z-
045/05/10.14)

starosta průběžně

záměr na směnu pozemku parc. č. 4543 (u 
koupaliště)(Z-049/06/10.14)

starosta průběžně

napravení smluvních vztahů (Z-133/15/14.18) starosta průběžně

úprava zřizovací listiny ZŠ, vyřazování majetku, 
přijetí darů

starosta

prodej pozemků lok. Sportovní a Jana Plesla, u 
potoka, nutná změna ÚP

starosta průběžně

cyklostezka Vlčnov-Uh. Brod (Z-055/07/1822) starosta neodkladně

Předsedající se dotázal přítomných zastupitelů na námitky proti 
zápisu předchozího jednání zastupitelstva obce. Zápis ze zasedání 
obdrželi všichni zastupitelé s podklady a je zveřejněn na webových 
stránkách obce.

Námitky: nevzneseny

Zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
Předsedající se dotázal na připomínky a podněty k činnosti rady obce 
mezi zasedáními. Zápisy ze zasedání obdrželi všichni zastupitelé s 
podklady. Usnesení jsou zveřejňovány na webových stránkách obce.

Připomínky a dotazy : 

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost 
rady obce Vlčnov.

Zpráva o činnosti příspěvkových organizací obce Vlčnov 
Předneseno zástupci vedení ZŠ Vlčnov a KSK Vlčnov. Mgr. Libor Trtek 
– ředitel, Mgr. Rudolf Korábek, Markéta Píšková, Petra Kučerová 
Brandysová 

Připomínky a dotazy :  
zast. Marta Moštková – Zkrátit uzavření školky o prázdninách?
Markéta Píšková – Zatím nelze, havarijní stav – odpady.
Josef Bařina – Ukliďme Česko, Alej Boří – proč to není uklizené?
Co se děje v klubu? Komu se paní ředitelka zodpovídá za nečinnost v KSK? Za co se 
utratilo 5,5 milionu za minulý rok?
Odpověděla paní Kučerová – Nedostala jsem od obce žádnou připomínku
zast. Mgr. Tykalová – Jak jste spokojena s prací nového správce?
Odpověděla paní Kučerová – Úplně nenaplnil představy a očekávání, uvažuji, že s ním 
pracovní poměr bude rozvázán. 
Zast. Petr Kašpařík – Uvažuje se o opravě budovy č. 65 svépomocí?
Odpověděla paní Kučerová – Ano, vůle je.

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost 
příspěvkové organizace.

Obec Vlčnov  strana 3/celkem 16   zastupitelstvo č. Z-12/18.22 ze dne 21.04.2021



Výkup nemovitostí  manž. SJM Tykalovi (č.j. 
0307/21, 0468/21) 

Předkladatel starosta - rada obce

zast. Mgr. Tykalová uvádí, že k projednávané věci uplatňuje postup dle ustanovení § 83 odst. 2 zák. o obcích (střet zájmů) 
a z uvedeného důvodu nebude hlasovat.
Rozprava: 
zast. Mgr. Michal Slinták – Hodí se pro pozemkové úpravy?
Odpověděla Mgr. Kateřina Tykalová – Hodí, ale ne všechny.
Zast. Marie Motyková – Stanovisko odborných pracovníků, kteří dělají pozemkové úpravy, jestli je to pro nás výhodné?
Odpověděl starosta – Odborníci řekli, že máme vykoupit co nejvíc pozemků.
Josef Mlýnek – Nikde neslyšel, aby žádali obecní úřady a městské úřady o koupi pozemků.
Zast. Michal Kvasnička – Oslovit firmu, která dělá komplexní úpravy, aby napsala, jestli je to výhodné nebo ne.
Zast. Ing. Petr Zemek – Právě odborníci se vyjádřili, že obec potřebuje určité množství pozemků, 60 ha chybí. 
Marie Špendlíková – Proč Tykalovi prodávají pozemky? Nechápe
Odpověděl Ing. Petr Zemek – Pan Tykal ví proč to prodává.
zast. Marta Moštková – Krásné cesty v katastru Dolní Němčí, obec Vlčnov nemá pozemky, aby mohla realizovat 
interaktivní prvky – komunikace, větrolamy, vodní plochy. Jsme rádi za každý nabídnutý pozemek. 
Zast. Mgr. Kateřina Tykalová – Pokud je to nepřijatelné, nabídka se stáhne z jednání zastupitelstva
zast. Michal Kvasnička – Koupit celý balík, nic čtvrtit.
zast. Přemysl Pavluš – Vodní plochy za koupalištěm, jsou tam pozemky, které pokud chceme něco vybudovat a 
nebudeme pozemky mít, nikam se neposuneme.
Zast. Mgr. Michal Slinták – Každý, kdo prodává, tak za cílem zisku, metry potřebujeme, nelíbí se mi precedent 25,- Kč.
Marie Špendlíková – Kdo navrhl tu cenu?
Zast. Marta Moštková – Rádi bychom kupovali pozemky, ale lidi nechtějí prodat.
Josef Bařina – Ví někdo ze zastupitelů, jestli ty pozemky mají  nějakou hodnotu a jsou výhodné pro obec? Je důležité, aby 
o tom rozhodoval kompetentní člověk, měli by být odborníci.
Zast. Miroslav Jakoubek – Byl by problém počkat s prodejem?
Odpověděla Mgr. Tykalová – Není problém
zast. Marie Motyková – Chtěla bych, aby se na to podívali odborníci, pracovníci komplexních úprav.
Zast. Mgr. Kateřina Tykalová – Jeden z pozemků na Panském je jeden ze stěžejních pro pozemkové úpravy
zast. Marta Moštková – Na poradě jsme se o tom bavili, podívat se na pozemky – jsou zařazeny do komplexních 
pozemkových úprav
zast. Mgr. Michal Slinták – Respektovat balík jak je.
zast. Ing. František Ulčík - Pozemkové úpravy jsou odpovědnost vůči dalším generacím.
Zasedání přerušeno na 5 minut.

Z-97/12/18.22  
ze dne  

21.04.2021

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
vykoupit pozemky následovně:

(a) parc. č. 4578/132 o výměře 82m2ostatní plocha, 
parc. č. 4578/51 o výměře 66m2ostatní plocha, 
parc. č. 4582/24 o výměře 43m2ostatní plocha, 
parc. č. 4585/6 o výměře 242 m2ostatní plocha, 
parc. č. 4588/16 o výměře 39m2trvalý travní 
porost, parc. č. 4746/17 o výměře 59m2vodní 
plocha;(Tykal Antonín)za částku 13.275,- Kč;

(b) parc. č. 4746/83 o výměře 28m2vodní plocha, 
parc. č. 4793/66 o výměře 31m2ostatní plocha, 
parc. č. 4807/62 o výměře 28m2vodní plocha, parc. 
č. 4817/44 o výměře 38m2ostatní plocha; (Tykalová 
Eva)za částku 3.125,- Kč;

(c) parc. č. 4614/93 o výměře 3222 m2trvalý travní 
porost, parc. č. 4621/1 o výměře 341 m2lesní 
pozemek, parc. č. 4637/30 o výměře 59m2lesní 

Obec Vlčnov  strana 4/celkem 16   zastupitelstvo č. Z-12/18.22 ze dne 21.04.2021



pozemek;(SJM Tykalovi+Pavelka) za částku 90.550,- 
Kč;

(d) parc. č. 1237 o výměře 414 m2ostatní plocha, 
parc. č. 4572/31 o výměře 131 m2vodní plocha, 
parc. č. 4572/38 o výměře 79m2 vodní plocha, parc. 
č. 4572/44 o výměře 117 m2 vodní plocha, parc. č. 
4572/45 o výměře 56m2vodní plocha, parc. č. 4572/49 
o výměře 69m2vodní plocha, parc. č. 4574/47 o 
výměře 24 m2 ostatní plocha, parc. č. 4574/54 o 
výměře 33m2ostatní plocha, parc. č. 4574/55 o 
výměře 28m2 ostatní plocha, parc. č. 4574/60 o 
výměře 26m2ostatní plocha, parc. č. 4574/63 o 
výměře 25 m2ostatní plocha, parc. č. 4574/72 o 
výměře 17m2 ostatní plocha, parc. č. 4574/73 o 
výměře 8 m2ostatní plocha, parc. č.  4574/75 o 
výměře 11m2 ostatní plocha, parc. č. 4578/140 o 
výměře 46 m2ostatní plocha, parc. č. 4578/147 o 
výměře 34m2ostatní plocha, parc. č. 4578/148 o 
výměře 61m2 ostatní plocha, parc. č. 4578/167 o 
výměře 29m2ostatní plocha, parc. č. 4578/48 o 
výměře 88m2 ostatní plocha, parc. č. 4578/86 o 
výměře 78m2 ostatní plocha, parc. č. 4580/28 o 
výměře 62m2vodní plocha, parc. č. 4593/26 o 
výměře 134 m2 vodní plocha, parc. č. 4593/32 o 
výměře 70m2vodní plocha, parc. č. 4593/59 o 
výměře 58m2 vodní plocha, parc. č. 4593/9 o výměře 
105m2vodní plocha, parc. č. 4594/3 o výměře 40m2 
ostatní plocha, parc. č. 4595/141 o výměře 3209 m2 
orná půda, parc. č. 4595/188 o výměře 178 m2 orná 
půda, parc. č. 4595/189 o výměře 13 m2 orná půda, 
parc. č. 4595/49 o výměře 157 m2orná půda, parc. 
č. 4595/61 o výměře 20m2 orná půda, parc. č.  
4602/9 o výměře 264 m2 ostatní plocha, parc. č. 
4610/6 o výměře 36m2lesní pozemek, parc. č. 
4614/37 o výměře 388 m2trvalý travní porost, parc. 
č. 4614/38 o výměře 245 m2trvalý travní porost, 
parc. č. 4614/78 o výměře 2771 m2 trvalý travní 
porost, parc. č. 4616/1 o výměře 37m2lesní pozemek, 
parc. č. 4616/2 o výměře 60m2lesní pozemek, parc. 
č. 4619/16 o výměře 19m2ostatní plocha, parc. č. 
4619/17 o výměře 8 m2ostatní plocha, parc. č. 
4624/16 o výměře 69m2vodní plocha, parc. č. 4624/29 
o výměře 33m2vodní plocha, parc. č. 4624/46 o 
výměře 122 m2vodní plocha, parc. č. 4625/2 o 
výměře 200 m2ostatní plocha, parc. č. 4625/37 o 
výměře 47m2ostatní plocha, parc. č. 4625/49 o 
výměře 33m2ostatní plocha, parc. č. 4625/65 o 
výměře 39m2ostatní plocha, parc. č. 4625/7 o 
výměře 42 m2 ostatní plocha, parc. č. 4626/87 o 
výměře 96m2orná půda, parc. č. 4629/6 o výměře 53 
m2 lesní pozemek, parc. č. 4630/3   o výměře 330 
m2 lesní pozemek, parc. č. 4631/1 o výměře 11m2 
ostatní plocha, parc. č. 4631/15 o výměře 33m2 
ostatní plocha, parc. č. 4631/26 o výměře 34m2 

Obec Vlčnov  strana 5/celkem 16   zastupitelstvo č. Z-12/18.22 ze dne 21.04.2021



ostatní plocha, parc. č. 4631/71  o výměře 28m2 
ostatní plocha, parc. č. 4631/9 o výměře 68m2 
ostatní plocha, parc. č. 4637/41 o výměře 28m2lesní 
pozemek, parc. č. 4642/7 o výměře 44m2ostatní 
plocha, parc. č. 4642/8   o výměře 216 m2ostatní 
plocha, parc. č. 4644/24 o výměře 23m2 ostatní 
plocha, parc. č. 4700/269 o výměře 36m2vodní 
plocha, parc. č. 4704/42 o výměře 44m2ostatní 
plocha, parc. č. 4704/43  o výměře 48m2ostatní 
plocha, parc. č. 4704/52 o výměře 46m2 ostatní 
plocha, parc. č. 4712/40 o výměře 32m2ostatní 
plocha, parc. č. 4714/11 o výměře 141 m2vodní 
plocha, parc. č. 4746/45 o výměře 63m2vodní 
plocha, parc. č. 4746/64 o výměře 179 m2 vodní 
plocha, parc. č. 4746/77 o výměře 174 m2vodní 
plocha, parc. č. 4746/91 o výměře 295 m2vodní 
plocha, parc. č. 4752/167 o výměře 1918 m2orná 
půda, parc. č. 4752/169 o výměře 1548 m2orná 
půda, parc. č. 4768/119 o výměře 16m2ostatní 
plocha, parc. č. 4768/130 o výměře 33m2ostatní 
plocha, parc. č.  4768/36 o výměře 49m2ostatní 
plocha, parc. č. 4768/37 o výměře 36 m2ostatní 
plocha, parc. č. 4768/61 o výměře 113 m2ostatní 
plocha, parc. č. 4768/72 o výměře 31m2ostatní 
plocha, parc. č.  4768/73 o výměře 36m2ostatní 
plocha, parc. č. 4768/79 o výměře 28 m2ostatní 
plocha, parc. č. 4768/85 o výměře 36m2ostatní 
plocha, parc. č. 4768/91 o výměře 18m2ostatní 
plocha, parc. č. 4769/30 o výměře 78m2vodní 
plocha, parc. č. 4769/31 o výměře 9 m2vodní 
plocha, parc. č. 4769/56 o výměře 126 m2vodní 
plocha, parc. č. 4769/57 o výměře 136 m2vodní 
plocha, parc. č. 4769/61 o výměře 102 m2vodní 
plocha, parc. č. 4769/71 o výměře 148 m2vodní 
plocha, parc. č. 4769/74 o výměře 67m2 vodní 
plocha, parc. č. 4775/150 o výměře 252 m2ostatní 
plocha, parc. č. 4785/101 o výměře 130 m2trvalý 
travní porost, parc. č. 4785/102 o výměře 179 m2 
trvalý travní porost, parc. č. 4785/29 o výměře 
272m2trvalý travní porost, parc. č. 4785/34 o 
výměře 855 m2trvalý travní porost, parc. č. 
4785/41 o výměře 514 m2trvalý travní porost, parc. 
č. 4785/42 o výměře 339 m2 trvalý travní porost, 
parc. č. 4785/7 o výměře 48m2trvalý travní 
porost, parc. č. 4785/72 o výměře 1389 m2trvalý 
travní porost, parc. č. 4785/86 o výměře 1233 m2 
trvalý travní porost, parc. č. 4785/89 o výměře 
1185 m2trvalý travní porost, parc. č. 4787/12 o 
výměře 23m2trvalý travní porost, parc. č. 4787/14 
o výměře 1216 m2trvalý travní porost, parc. č. 
4787/25 o výměře 435 m2 trvalý travní porost, parc. 
č. 4787/3 o výměře 1266 m2trvalý travní porost, 
parc. č. 4787/32 o výměře 108 m2trvalý travní 
porost, parc. č. 4787/36 o výměře 9 m2trvalý 

Obec Vlčnov  strana 6/celkem 16   zastupitelstvo č. Z-12/18.22 ze dne 21.04.2021



travní porost, parc. č. 4787/41 o výměře 37m2 
trvalý travní porost, parc. č. 4787/45 o výměře 16 
m2 trvalý travní porost, parc. č. 4790/15 o výměře 
57 m2ostatní plocha, parc. č. 4790/16 o výměře 46 
m2 ostatní plocha, parc. č. 4791/1 o výměře 41m2 
ostatní plocha, parc. č. 4791/28 o výměře 51m2 
ostatní plocha, parc. č. 4791/42 o výměře 17m2 
ostatní plocha, parc. č. 4791/49 o výměře 39m2 
ostatní plocha, parc. č. 4791/58 o výměře 37m2 
ostatní plocha, parc. č. 4791/62 o výměře 41m2 
ostatní plocha, parc. č. 4791/67 o výměře 41m2 
ostatní plocha, parc. č. 4791/72 o výměře 43m2 
ostatní plocha, parc. č. 4791/73 o výměře 46m2 
ostatní plocha, parc. č. 4793/23 o výměře 41m2 
ostatní plocha, parc. č. 4793/25 o výměře 38m2 
ostatní plocha, parc. č. 4793/36 o výměře 45m2 
ostatní plocha, parc. č. 4793/44 o výměře 31m2 
ostatní plocha, parc. č. 4793/55 o výměře 21m2 
ostatní plocha, parc. č.  4793/56 o výměře 16m2 
ostatní plocha, parc. č. 4793/57 o výměře 47m2 
ostatní plocha, parc. č. 4793/6 o výměře 5 m2 
ostatní plocha, parc. č. 4793/72 o výměře 29m2 
ostatní plocha, parc. č. 4793/91 o výměře 52m2 
ostatní plocha, parc. č. 4794/19 o výměře 24m2 
ostatní plocha, parc. č. 4794/20 o výměře 145 m2 
ostatní plocha, parc. č. 4794/39 o výměře 237 m2 
ostatní plocha, parc. č. 4794/40 o výměře 32m2 
ostatní plocha, parc. č. 4794/70 o výměře 66 m2 
ostatní plocha, parc. č. 4794/75 o výměře 212 m2 
ostatní plocha, parc. č. 4794/77 o výměře 244 m2 
ostatní plocha, parc. č. 4802/14 o výměře 42m2 
ostatní plocha, parc. č. 4802/2 o výměře 52m2 
ostatní plocha, parc. č. 4802/21 o výměře 43m2 
ostatní plocha, parc. č. 4802/28 o výměře 42m2 
ostatní plocha, parc. č. 4802/35 o výměře 46m2 
ostatní plocha, parc. č. 4805/15 o výměře 168 m2 
ostatní plocha, parc. č. 4807/18 o výměře 93m2 
vodní plocha, parc. č. 4807/33 o výměře 47m2vodní 
plocha, parc. č. 4807/34 o výměře 57m2vodní 
plocha, parc. č. 4807/43 o výměře 502 m2vodní 
plocha, parc. č. 4807/72 o výměře 25m2 vodní 
plocha, parc. č. 4807/85 o výměře 28m2vodní 
plocha, parc. č. 4810/1 o výměře 313 m2trvalý 
travní porost, parc. č. 4810/2 o výměře 118 m2 
trvalý travní porost, parc. č. 4812/11 o výměře 
235 m2 ostatní plocha, parc. č. 4812/12 o výměře 
325 m2 ostatní plocha, parc. č. 4812/13 o výměře 
294 m2 ostatní plocha, parc. č. 4817/24 o výměře 
22 m2ostatní plocha, parc. č. 4817/36 o výměře 35 
m2 ostatní plocha, parc. č. 4817/78 o výměře 40m2 
ostatní plocha, parc. č. 4817/87 o výměře 42m2 
ostatní plocha, parc. č. 4826/13 o výměře 23m2vodní 
plocha, parc. č. 4826/37 o výměře 120 m2vodní 
plocha, parc. č. 4826/8 o výměře 36m2vodní plocha, 

Obec Vlčnov  strana 7/celkem 16   zastupitelstvo č. Z-12/18.22 ze dne 21.04.2021



parc. č. 4835/14 o výměře 41m2ostatní plocha, 
parc. č. 4835/46 o výměře 47m2ostatní plocha, 
parc. č. 4835/58 o výměře 60m2ostatní plocha, 
parc. č. 4835/9 o výměře 29m2 ostatní plocha, 
parc. č. 4851/109 o výměře 73m2ostatní plocha, 
parc. č. 4851/11 o výměře 8 m2ostatní plocha, 
parc. č. 4851/117 o výměře 71m2ostatní plocha, 
parc. č. 4851/153 o výměře 44m2 trvalý travní 
porost, parc. č. 4851/163 o výměře 8 m2 trvalý 
travní porost, parc. č. 4851/165 o výměře 706 m2 
trvalý travní porost, parc. č. 4851/174 o výměře 
812m2trvalý travní porost, parc. č. 4851/26 o 
výměře 336 m2ostatní plocha, parc. č. 4851/35 o 
výměře 173 m2ostatní plocha, parc. č. 4851/54 o 
výměře 33m2ostatní plocha, parc. č. 4851/64 o 
výměře 72m2 ostatní, plocha, parc. č. 4851/75 o 
výměře 70m2ostatní plocha, parc. č. 4851/84 o 
výměře 103 m2ostatní plocha, parc. č. 4852/26 o 
výměře 404 m2vodní plocha, parc. č. 4852/35 o 
výměře 354 m2vodní plocha, parc. č. 4852/8 o 
výměře 952 m2vodní plocha, parc. č. 4853/22 o 
výměře 30m2trvalý travní porost, parc. č. 4853/23 
o výměře 288 m2trvalý travní porost, parc. č. 
4853/39 o výměře 105 m2trvalý travní porost, parc. 
č. 4853/48 o výměře 240 m2trvalý travní porost, 
parc. č. 4854/22 o výměře 7 m2 ostatní plocha, 
parc. č. 4854/44 o výměře 40m2ostatní plocha, 
parc. č. 4854/51 o výměře 13m2ostatní plocha, 
parc. č. 4854/66 o výměře 1 m2ostatní plocha, 
parc. č.  4854/69 o výměře 27m2 ostatní plocha, 
parc. č. 4854/74 o výměře 61m2ostatní plocha, 
parc. č. 4894/1 o výměře 26m2ostatní plocha, 
parc. č. 4960/33 o výměře 30m2ostatní plocha, 
parc. č. 4960/38 o výměře 32m2 ostatní plocha, 
parc. č. 4960/56 o výměře 34m2ostatní plocha, 
parc. č. 4960/67 o výměře 39m2ostatní plocha, 
parc. č. 4961/10 o výměře 326 m2lesní pozemek, 
(SJM Tykalovi Antonín a Eva )za částku  901.975,- 
Kč;

vše zapsané pro obec a katastrální území Vlčnov v 
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně – Katastrálním 
pracovištěm Uherský Brod, se všemi náležitostmi a 
příslušenstvím,

II. stanovuje
- cena určena dohodou stran a je v místě a čase obvyklá,
- pozemky jsou vykupovány ve veřejném zájmu k využití v 
rámci prováděných KPÚ
- náklady spojené s prodejem hradí obec Vlčnov
II  I  . pověřuje  
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Obec Vlčnov  strana 8/celkem 16   zastupitelstvo č. Z-12/18.22 ze dne 21.04.2021



Hlasování č. 4

pro 11

proti -0-

nehlasoval -1- Mgr. Tykalová (§ 83 odst. 2 zák. o obcích)

zdržel se -1- Motyková

Usnesení bylo schváleno

Výkup nemovitostí na KPÚ, Kovář (č.j. 0469/21)
Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-98/12/18.22  
ze dne  

21.04.2021

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
vykoupit pozemky parc. č. 3960/7 ostatní plocha o výměře 
11 m2, parc. č. 4091 orná půda o výměře 308 m2, parc. č. 
4241 orná půda o výměře 38 m2, parc. č. 4293 orná půda o 
výměře 567 m2, parc. č. 4793/62 ostatní plocha o výměře 
28 m2, parc. č. 4799/15 orná půda o výměře 40 m2, parc. 
č. 4806/278 orná půda o výměře 711 m2 a parc. č. 4807/59 
vodní plocha o výměře 48 m2, zapsané pro obec a 
katastrální území Vlčnov v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně – 
Katastrálním pracovištěm Uherský Brod, se všemi 
náležitostmi a příslušenstvím,
II. stanovuje
- cena určena dohodou stran ve výši 43.775,- Kč a je v 
místě a čase obvyklá,
- pozemky jsou vykupovány ve veřejném zájmu k využití v 
rámci prováděných KPÚ
- náklady spojené s prodejem hradí obec Vlčnov
II  I  . pověřuje  
uzavřením smlouvy a souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 5

pro 13

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

Bezúplatná směna pozemků na skládku suti, Mikulec 
(č.j.0322/21) 

Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-99/12/18.22  Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích

Obec Vlčnov  strana 9/celkem 16   zastupitelstvo č. Z-12/18.22 ze dne 21.04.2021



ze dne  
21.04.2021

I. rozhodlo 
vyhlásit záměr na bezúplatnou směnu pozemků parc. č. 
4775/163(ostatní plocha) o výměře 1844 m2 a parc. č. 
4529(trvalý travní porost) o výměře 661 m2 ve vlastnictví 
obce Vlčnov za pozemky parc. č. 4782/391(orná půda) o 
výměře 1501 m2, parc. č. 4768/12(ostatní plocha) o výměře 
48 m2, parc. č. 4775/149(ostatní plocha) o výměře 338 m2, 
parc. č. 4782/428(orná půda) o výměře 415 m2, parc. č. 
5134/1(ostatní plocha) o výměře 95 m2 a parc. č. 
5035/1(ostatní plocha) o výměře 60 m2, zapsané pro obec a 
katastrální území Vlčnov v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj se sídlem ve Zlíně – 
Katastrálním pracovištěm Uherský Brod, se všemi 
náležitostmi a příslušenstvím
II. stanovuje
- náklady spojené se směnou hradí obec Vlčnov
II  I  . pověřuje  
vyhlášením záměru, následným uzavřením směnné smlouvy a 

souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 6

pro 13

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

Prodej nemovitosti parc. č. 1346 a 1348, Bařina 
(č.j.0284/21) 

Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-100/12/18.22  
ze dne  

21.04.2021

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
I. rozhodlo 
vyhlásit záměr na prodej pozemků ve vlastnictví obce 
Vlčnov parc. č. 1348 o výměře 24 m2 (zahrada) a parc. č. 
1346 o výměře 29 m2 (zahrada) v k.ú. Vlčnov zapsané pro 
obec a katastrální území Vlčnov v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj se sídlem ve 
Zlíně – Katastrálním pracovištěm Uherský Brod, se všemi 
náležitostmi a příslušenstvím, panu Pavlovi Bařinovi, 
nar. xxxxx, bytem Vlčnov xxxxx, 
II. stanovuje
- prodejní cena určena dohodou stran ve výši 53.000,- Kč 
s odkazem na vypracovaný znalecký posudek Ing. Hlaváčka 
pod č. 37/2021 ke dni 25.3.2021
- náklady spojené s prodejem a převodem hradí kupující
III. pověřuje
vyhlášením záměru, následným uzavřením smlouvy a 

Obec Vlčnov  strana 10/celkem 16   zastupitelstvo č. Z-12/18.22 ze dne 21.04.2021



souvisejícími úkony starostu obce

Hlasování č. 7

pro 12

proti -1- Moštková

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

Zvolení přísedících Okresního soudu v Uh. Hradišti 
na období 2021-2025 (č.j.0192/21) 

Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-101/12/18.22  
ze dne  

21.04.2021

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích a v
souladu s ustanovením § 64 odst. 1 zák. č. 6/2002 Sb.,
zákona o soudech a soudcích
volí   do funkce přísedícího Okresního soudu v Uherském  
Hradišti pro období 20  21   - 202  5  
- Věru Pěchovou, r. xxxxx, bytem Vlčnov  xxxxx
- Bc. Ladu Maňákovou Mikulcovou, DiS., r. xxxxx, bytem 
Vlčnov  xxxxx
- Bc. Silvii Janišovou, r. xxxxx, bytem Vlčnov  xxxxx
- Mgr. Kateřinu Tykalovou, r. xxxxx, bytem Vlčnov  xxxxx
- Bc. Dušana Mikulce, r. xxxxx, bytem Vlčnov  xxxxx

Hlasování č. 8

pro 12

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -1- Mgr. Tykalová

Usnesení bylo schváleno

Stravenkový paušál (č.j. 524/21)
Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-102/12/18.22  
ze dne  

21.04.2021

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích v 
souladu s ust. § 6 odst. 9 písm. b) věta druhá zák. č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů
rozhodlo
s účinností od 1.5.2021 poskytovat zaměstnancům a 
uvolněným zastupitelům peněžitý příspěvek poskytovaný 
zaměstnavatelem zaměstnanci na stravování za jednu směnu 
podle zákoníku práce (stravenkový paušál)

Hlasování č. 9

Obec Vlčnov  strana 11/celkem 16   zastupitelstvo č. Z-12/18.22 ze dne 21.04.2021



pro 13

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

Rozšíření bytu u ZŠ Vlčnov, 2 bytové jednotky
Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-103/12/18.22  
ze dne  

21.04.2021

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
schvaluje
rozšíření současného bytu školníka v rámci rekonstrukce 
ZŠ Vlčnov, Vlčnov 1202,  parc. č. 1715/2 v k.ú. Vlčnov, 
na dva malometrážní byty 

Hlasování č. 10

pro 13

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

Poskytnutí dotace z rozpočtu obce, Farnost 
(č.j.1350/20)

Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-104/12/18.22  
ze dne  

21.04.2021

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
na základě doporučení Finančního výboru 
I. rozhodlo
poskytnout, neinvestiční dotaci Římskokatolické farnosti 
Vlčnov, se sídlem Vlčnov č.p. 118, IČ 46256610 ve výši 
350.000,- Kč na účel „Rekonstrukce střechy farní budovy“
II. pověřuje
starostu obce uzavřením veřejnoprávní smlouvy a 
souvisejícími úkony

Hlasování č. 11

pro 13

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

Obec Vlčnov  strana 12/celkem 16   zastupitelstvo č. Z-12/18.22 ze dne 21.04.2021



Poskytnutí dotace z rozpočtu obce, MS Dřínek 
(č.j.0136/21)

Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-105/12/18.22  
ze dne  

21.04.2021

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
na základě doporučení Finančního výboru 
I.rozhodlo
poskytnout, neinvestiční dotaci Myslivecké sdružení 
Dřínek Vlčnov z.z., se sídlem Vlčnov č.p. 237, IČ 
62832816 ve výši 115.126,- Kč na „Klubovna MS, údržba 
zeleně“
I  I  . pověřuje  
starostu obce uzavřením veřejnoprávní smlouvy a 

souvisejícími úkony

Hlasování č. 12

pro 12

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -1- Mgr. Tykalová

Usnesení bylo schváleno

Poskytnutí dotace z rozpočtu obce, TJ Vlčnov (č.j. 
0465/21)

Předkladatel starosta - rada obce

Rozprava: 

Z-106/12/18.22  
ze dne  

21.04.2021

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 85 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích 
na základě doporučení Finančního výboru 
I.rozhodlo
poskytnout, neinvestiční dotaci Tělovýchovná jednota 
Vlčnov z.s., se sídlem Vlčnov č.p. 1250, IČ 46254226 ve 
výši 380.000,- Kč na účel „Podpora sportovní činnosti“
II. pověřuje
starostu obce uzavřením veřejnoprávní smlouvy a 

souvisejícími úkony

Hlasování č. 13

pro 13

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

Obec Vlčnov  strana 13/celkem 16   zastupitelstvo č. Z-12/18.22 ze dne 21.04.2021



Pověření starosty k oslovení občanů ul. J. Úprky 
(č.j. 523/21)

Předkladatel zast. Motyková Marie

Rozprava: 
zast. Ing. Petr Zemek – nemáme to v dlouhodobém výhledu financování pro rok 2022 a 2023, bylo by dobré to zapracovat, 
není to v územním plánu
Josef Bařina – zažádat o změnu územního plánu, veřejnou omluvu za plagiátorství, omluvu od zast. Zemka 
Zast. Mgr. Kateřina Tykalová – zkusit na Panském 

Z-107/12/18.22  
ze dne  

21.04.2021

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84  odst. 1  zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
pověřuje
starostu oslovením lidí v Uprkově ulici ohledně bytové 
výstavby a změnou územního plánu dle návrhu p. Bařiny 
Josefa předloženého na zastupitelstvu v prosinci 2020

Hlasování č. 14

pro -9- Jakoubek,  Kašpařík,  Kvasnička,  Matušík,  Zemek 
ml., Ing. Ulčík, Mgr. Knotková, Motyková, Mgr. 
Slinták

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -4- Pavluš, Mgr. Tykalová, Ing. Zemek, Moštková

Usnesení bylo schváleno

Rozpočtové opatření obce
Rozprava: 

Z-108/12/18.22  
ze dne  

21.04.2021

Zastupitelstvo obce Vlčnov 
provádí rozpočtové opatření č. 03/2021 následovně:
Příjmy CZK

Par.

4111 98037 Kompenzační bonus 2021 121.324,21,-

4116 14004 Neinvestiční dotace – akceschopnost jednotky 
SDH

150.000,-

4116 17016 Nst.107-Zdr.5 dotace – zelená třída 1.040.572,51,-

4216 17969 Nst.107-Zdr.5 dotace – zelená třída 2.992.177,49,-

4129 Dotace – zaměstnání v mikroregionu Východní 
Slovácko

50.000,-

Celkem příjmy navýšení 4.354.074,21,-

Výdaje

Par.

1037 Transfer Mysliveckému sdružení 115.126,-

2219 Ostatní záležitosti komunikace - cyklostezka 4.000.000,-

3113 ZŠ Vlčnov – havarijní stav 770.000,-

3330 Transfer farnosti Vlčnov 350.000,-

3419 Transfer TJ Vlčnov 380.000,-

3726 Skládka stavební suti 168.000,-

Obec Vlčnov  strana 14/celkem 16   zastupitelstvo č. Z-12/18.22 ze dne 21.04.2021



4350 Domovy pro seniory – oprava kotle 16.000,-

Celkem výdaje navýšení 5.799.126,-

Financování 1.445.051,79,-

Hlasování č. 15

pro -13-

proti -0-

nehlasoval -0-

zdržel se -0-

Usnesení bylo schváleno

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a vzalo na vědomí:

- Skončilo výběrové řízení na cyklostezku

- Skončilo výběrové řízení  II.etapa revitalizace zeleně

- Hydrogeologický průzkum – ZŠ Vlčnov

- Sondy navržené statikem – ZŠ Vlčnov

- Odkup pozemků od pana Dacíka – hydrogeologický průzkum

- Nacenění majetku TJ – 25.000.000 Kč

- Rekonstrukce KSK

- Rozhledna Hraběcí – návrh opravy

- Úprava cesty Hraběcí

- Koupaliště – čištění, vypouštění bazénu, oprava plotu, bufet

- Rekonstrukce rampy u jídelny ZŠ

- ul. 28. října – projekt na uložení el. kabelu do země, 
rekonstrukce VO

- Zaměstnanci OÚ a KSK – testování na covid 19

- Parkovací místa pro bytovky u Uh. Brodu

- Pozemek na ul. Brodská – propustek proti vytopení bytovek

- Komunikace od křižovatky na Veletiny – jednání, šetření, špatné 
podloží

Diskuse
Prasklá voda v ulici Brodská
Diskutující:  Marie  Špendlíková,zast.  Jiří  Matušík,  zast.  Michal 
Kvasnička, 

Alej Boří
Diskutující: Josef Bařina, zast. Marta Moštková, zast. Ing. Petr 
Zemek, 

Byt školníka – jedna třída MŠ
Markéta Píšková, zast. Jiří Matušík, zast. Mgr. Kateřina Tykalová, 

ulice Kaunicova

Obec Vlčnov  strana 15/celkem 16   zastupitelstvo č. Z-12/18.22 ze dne 21.04.2021



zast. Marie Motyková, Marie Dacíková, zast. Jiří Matušík, zast. Mgr. 
Michal Slinták, zast. Mgr. Kateřina Tykalová, 
Rovné střechy v obci
Josef Bařina, zast. Marta Moštková, zast. Jiří Matušík, zast. Ing. 
Petr Zemek, 

Soud Mgr. Mlýnková vs. Rada obce
zast. Marie Motyková, zast. Mgr. Kateřina Tykalová, 

Polyfunkční dům
zast. Marie Motyková, zast. Jiří Matušík, 

Cyklostezka
Marie Špendlíková, zast. Jiří Matušík, zast. Marie Motyková, Josef 
Bařina

Černá skládka u „horňanského mostu“
Dacík, zast. Jiří Matušík  

Závěr
Starosta  obce  poděkoval  přítomným  za  účast  na  zasedání 
Zastupitelstva obce Vlčnov a zasedání ukončil ve 19.55 hodin.

Přílohy:
1. Prezenční listina;
2. Přehled hlasování;
3. Návrh zast. Motykové (č.j. OUVL-0523/2021)

Podpisové doložky : 

Hrubcová Veronika - zapisovatel podpis ..................

Ověřovatelé

Ing. Ulčík František

podpis ..................

Ing. Zemek Petr
podpis ..................

Jiří Matušík - starosta podpis ..................

 

Obec Vlčnov  strana 16/celkem 16   zastupitelstvo č. Z-12/18.22 ze dne 21.04.2021


	Zápis č. Z-12/18.22
	
	ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov
	konané v budově KSK ve Vlčnově
	Výkup nemovitostí manž. SJM Tykalovi (č.j. 0307/21, 0468/21)
	Výkup nemovitostí na KPÚ, Kovář (č.j. 0469/21)
	Bezúplatná směna pozemků na skládku suti, Mikulec (č.j.0322/21)
	Prodej nemovitosti parc. č. 1346 a 1348, Bařina (č.j.0284/21)
	Zvolení přísedících Okresního soudu v Uh. Hradišti na období 2021-2025 (č.j.0192/21)
	Stravenkový paušál (č.j. 524/21)
	Rozšíření bytu u ZŠ Vlčnov, 2 bytové jednotky
	Poskytnutí dotace z rozpočtu obce, Farnost (č.j.1350/20)
	Poskytnutí dotace z rozpočtu obce, MS Dřínek (č.j.0136/21)
	Poskytnutí dotace z rozpočtu obce, TJ Vlčnov (č.j. 0465/21)
	Pověření starosty k oslovení občanů ul. J. Úprky (č.j. 523/21)
	Rozpočtové opatření obce

